

**L. A. Notifications and Declarations  
THIRUVANANTHAPURAM DISTRICT**

1961-ലെ കേരള സർവ്വേയും അതിർത്തിയും സംബന്ധിച്ച  
ആക്ടിലെ 6(1)-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരമുള്ള പരസ്യം

നമ്പർ എൽ.എ5-1500/2018. 2018 ഒക്ടോബർ 1.

താഴെ പറയുന്ന താലൂക്കിലെ താഴെ പറയുന്ന വില്ലേജിലെ താഴെപ്പറയുന്ന സർവ്വെ നമ്പരുകളിൽപ്പെടുന്ന ഭൂമിയുടെ സർവ്വെ നടത്തണമെന്ന് ഗവൺമെന്റ് നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്നതിനാൽ താഴെ പറയുന്ന വില്ലേജിലെ സർവ്വെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ വേഗം തന്നെ ആരംഭിക്കണമെന്നും താഴെ പറയുന്ന വില്ലേജിലെ താഴെപറയുന്ന സർവ്വെ നമ്പരുകൾ അതിർത്തി തിരിച്ച് സർവ്വെ ചെയ്യുന്നതാണെന്നും 1961-ലെ കേരള സർവ്വേയും അതിർത്തിയും സംബന്ധിച്ച ആക്ടിലെ 6(1)-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം ഇതിനാൽ പരസ്യം ചെയ്യുന്നു.

താഴെ പറയുന്ന ഭൂമിയുടെ ഉള്ളിലോ അഥവാ അതിനോട് ചേർന്നോ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഭൂമിയിൽ അവകാശമുണ്ടെന്ന് തേർച്ച ചെയ്യുന്ന ഏതൊരാളെയും നേരിട്ടോ ഏജന്റ് മുഖേനയോ സ്ഥലത്ത് ജോലി ചെയ്യുന്ന സർവ്വെയറുടെ അടുത്ത് ഹാജരാകുന്നതിനും അതിരുകൾ കാണിച്ചുകൊടുക്കുന്നതിനും അതിനോട് ബന്ധപ്പെട്ട വിവരങ്ങൾ നൽകുന്നതിനും അതാതു സമയം ആവശ്യപ്പെടുമ്പോൾ ഹാജരാകുന്നതിനും വേണ്ടി ഇതിനാൽ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു.

പ്രസ്തുത ആക്ടിലെ 6(2) എന്ന വകുപ്പുപ്രകാരം ഈ പരസ്യം താഴെ പറയുന്ന ഭൂമിയിൽ അവകാശ ബന്ധമുള്ള ഏതൊരാൾക്കുമുള്ള സാധുവായ നോട്ടീസായി കണക്കാക്കപ്പെടുന്നതാണ്.

പ്രസ്തുത ആക്ടിലെ 6(3)-ാം വകുപ്പുപ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത എല്ലാ കൈവശക്കാരും:—

- (എ) സർവ്വെ ചെയ്യുന്നതിനുവേണ്ടി നിർമ്മാർജ്ജനം ചെയ്യേണ്ട ആവശ്യം ഉണ്ടായേക്കാവുന്ന വല്ല മരങ്ങളോ കുറ്റിക്കാടുകളോ വേലികളോ നിൽക്കുന്ന വിളകളോ അഥവാ സാമ്പത്തിക മറ്റ് തടസ്സങ്ങളോ 15 ദിവസത്തിനകം മുറിച്ചു കളയുകയോ നീക്കം ചെയ്യുകയോ ചെയ്ത് അതിരുകളോ മറ്റ് ലൈനുകളോ വെടിപ്പാക്കണമെന്നും;
- (ബി) കൊടിപിടിക്കുന്നവരെയും ചെയിൻമാൻമാരെയും നിയോഗിച്ച് അതാത് സമയം ആവശ്യമായേക്കാവുന്ന സമയത്തേക്കും കാലത്തേക്കും തൊഴിലാളികളെ ഏർപ്പെടുത്തണമെന്നും;
- (സി) അനുയോജ്യമായ സർവ്വെ അടയാളങ്ങൾ നൽകണമെന്നും മറ്റുപ്രകാരത്തിൽ പ്രസ്തുത ആക്ടോ അതുപ്രകാരം ഉണ്ടാക്കിയിട്ടുള്ള ചട്ടങ്ങളോ അനുസരിച്ച് ആവശ്യപ്പെട്ടേക്കാവുന്ന സഹായങ്ങൾ സർവ്വെയർക്ക് നൽകണമെന്നും ഇതിനാൽ ആവശ്യപ്പെടുന്നു.

മേൽപ്പറഞ്ഞ (എ) മുതൽ (സി) വരെയുള്ള ഖണ്ഡങ്ങൾ പ്രകാരമുള്ള ഈ അഭ്യർത്ഥനകൾ അനുസരിക്കുന്നതിന് ആരെങ്കിലും വീഴ്ച വരുത്തുകയാണെങ്കിൽ, ജോലി കൂലിപ്പണിക്കാരെക്കൊണ്ട് ചെയ്യിപ്പിക്കുന്നതും ആയതിന്റെ ചെലവ് ആക്ടിലും അതുപ്രകാരമുണ്ടാക്കിയിട്ടുള്ള ചട്ടങ്ങളിലും വ്യവസ്ഥ ചെയ്തിട്ടുള്ളതുപോലെ വീഴ്ചവരുത്തിയിട്ടുള്ളവരിൽ നിന്നും വസൂലാക്കുന്നതുമാണ്.

സ്ഥലത്തിന്റെ വിവരങ്ങൾ

ജില്ല—തിരുവനന്തപുരം. താലൂക്ക്—തിരുവനന്തപുരം.

വില്ലേജ്—പേട്ട.

സർവ്വെ നമ്പർ—154.

വില്ലേജ്—കടകംപള്ളി.

സർവ്വെ നമ്പരുകൾ—2006, 2358, 2555, 2279/2-1.

(ഒപ്പ്)

സ്പെഷ്യൽ തഹശീൽദാർ (എൽ.എ.),  
പി. ഡബ്ല്യു. ഡി. (സതേൺ സർക്കിൾ),  
ഫോർട്ട്, തിരുവനന്തപുരം.

**UNDER SECTION 6 (1) OF THE KERALA SURVEY AND  
BOUNDARIES ACT, 1961**

No. LA5-1500/2018.

1st October 2018.

WHEREAS, the Government have directed the survey of land comprised in survey numbers noted below, it is hereby notified under sub-section (1) of section 6 of the Kerala Survey and Boundaries Act, 1961 that survey operation will be started in the Village soon and the Survey numbers of the Village noted below will be demarcated and surveyed; and that every person claiming to be interested in the registered land situated within or adjoining the undermentioned lands are hereby invited to attend immediately either in person or by agent on the surveyor employed in the locality and also from time to time when called upon for the purpose of pointing out of the boundaries and supplying information in connection herewith.

Under sub-section (2) of section 6 of the said Act, this notification shall be held to be a valid notice to every person having any interest in the said lands.

Under sub-section (3) of section 6 of the above said Act, all the registered holders are hereby required:—

- (a) to clear within 15 days by cutting down or removing any trees, jungles, fences, standing crops or other material obstructions, the boundaries or other lines, the clearance of which may be necessary for the purposes of survey; and
- (b) to provide labour at such time and for such periods as may from time to time be required by furnishing flag holders and chainman; and

(c) to provide suitable survey marks and otherwise to give such assistance in the survey as may be demanded under the said Act or the rules made thereunder.

If any person fails to comply with these requisitions under clauses (a) to (c) mentioned above, the work will be got done by employing hired labour and the cost thereof will be recovered from the defaulters as provided in the Act and Rules made thereunder.

DETAILS OF LANDS

District—Thiruvananthapuram. Taluk—Thiruvananthapuram.

Village—Pettah.

Survey Number—154.

Village—Kadakkampally.

Survey Numbers—2006, 2358, 2555, 2279/2-1.

(Sd.)

Special Tahsildar (LA),  
P. W. D.(Southern Circle), Fort  
Thiruvananthapuram.

തിരുത്തൽ പരസ്യം

നമ്പർ എൽ.എ5-151/2017. 2018 ഒക്ടോബർ 1.

2018 ഏപ്രിൽ 11-ാം തീയതി 7-ാം വാല്യമായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ച കേരള ഗസറ്റിൽ (അസാധാരണം) എൽ. എ5-151/17 നമ്പരായി 2018 ഏപ്രിൽ 11-ാം തീയതി പ്രസിദ്ധീകരിച്ച “1961-ലെ കേരള സർവ്വേയും അതിരടയാളവും സംബന്ധിച്ച ചട്ടത്തിലെ 6 (1) വകുപ്പ് പ്രകാരം പ്രസിദ്ധീകരിച്ച ഭൂമിയുടെ വിശദ വിവരപട്ടികയിലെ മണക്കാട് വില്ലേജിലെ സർവ്വേ നമ്പരുകളോടൊപ്പം താഴെ പറയുന്നവയും കൂട്ടിച്ചേർത്ത് വായിക്കേണ്ടതാണ്.”

സ്ഥലത്തിന്റെ വിവരങ്ങൾ

താലൂക്ക്—തിരുവനന്തപുരം. വില്ലേജ്—മണക്കാട്.

1. ഗ്രീഡ് നമ്പർ: C47W15, E08-25

റീസർവ്വേ നമ്പർ—161, 162, 163, 165, 166, 193, 231.

2. ഗ്രീഡ് നമ്പർ: C43W15, E07-30

റീസർവ്വേ നമ്പർ—1, 2, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 38, 45, 46, 49.

3. ഗ്രീഡ് നമ്പർ: C43-W15, E07-24

റീസർവ്വേ നമ്പർ—59, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 119.

4. ഗ്രീഡ് നമ്പർ: C43-W15, E09-34

റീസർവ്വേ നമ്പർ—63.

5. ഗ്രീഡ് നമ്പർ: C43W15, E09-35.

റീസർവ്വേ നമ്പർ—57, 62(A).

6. ഗ്രീഡ് നമ്പർ: C43W15, E09-27.

റീസർവ്വേ നമ്പർ—63.

7. ഗ്രീഡ് നമ്പർ: C43W15, E09-27.

റീസർവ്വേ നമ്പർ—37.

എൽ. എ. (പി. ഡബ്ല്യു. ഡി.) (ഒപ്പ്)  
(സതേൺ സർക്കിൾ) സ്പെഷ്യൽ തഹശീൽദാർ  
ഫോർട്ട്, തിരുവനന്തപുരം. (എൽ.എ.).

KOTTAYAM DISTRICT

കരട് വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ. DCKTM/2711/2016-MGP2 2018 സെപ്റ്റംബർ 20.

കോട്ടയം ജില്ലയിൽ കോട്ടയം താലൂക്കിൽ മുട്ടമ്പലം വില്ലേജിലെ ഒന്നും ചങ്ങനാശ്ശേരി താലൂക്കിലെ വാഴപ്പള്ളി പടിഞ്ഞാറ് വില്ലേജിലെ രണ്ടും റീ സർവ്വേ ബ്ലോക്കുകൾ റൗൺ, റൂറൽ സർവ്വേകളിൽ ആവർത്തിച്ചു വരുന്നതിനാൽ ടി വില്ലേജുകളിൽ പൂർണ്ണമായും ഭൂരേഖ കമ്പ്യൂട്ടർ വൽക്കരണം നടത്തുവാൻ സാധിച്ചിട്ടില്ല. റൗൺ, റൂറൽ ബ്ലോക്കുകളുടെ നമ്പരുകൾ ആവർത്തിച്ചു വരുന്നത് ഒഴിവാക്കി ബ്ലോക്കു നമ്പരുകൾ പരിഷ്കരിച്ച് പുനഃക്രമീകരിച്ചെങ്കിൽ മാത്രമേ ഈ ബ്ലോക്കുകളുടെ ഭൂരേഖ കമ്പ്യൂട്ടർ വൽക്കരണം സാധിക്കുകയുള്ളൂ. ആയതിനാൽ ടി ബ്ലോക്കുകളുടെ നമ്പരുകൾ താഴെ പറയും പ്രകാരം പുനഃക്രമീകരിച്ച് ഇതിനാൽ ഉത്തരവാകുന്നു.

സർവ്വേ റിക്കാർഡുകളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഭൂമി സംബന്ധമായ എല്ലാ ഇടപാടുകളിലും ഈ വിജ്ഞാപനത്തിന് നുസരണമായ മാറ്റങ്ങൾ വിജ്ഞാപന തീയതി മുതൽ ബാധകമായിരിക്കുന്നതാണ്.

ജില്ല—കോട്ടയം.

താലൂക്ക്	വില്ലേജ്	നിലവിലെ റീ സർവ്വേ ബ്ലോക്ക് നമ്പർ	പുതുക്കി നൽകുന്ന ബ്ലോക്ക് നമ്പർ
കോട്ടയം	മുട്ടമ്പലം	റൗൺ സർവ്വേ 23	211
ചങ്ങനാശ്ശേരി	വാഴപ്പള്ളി പടിഞ്ഞാറ്	റൗൺ സർവ്വേ 4	259
ചങ്ങനാശ്ശേരി	വാഴപ്പള്ളി പടിഞ്ഞാറ്	റൗൺ സർവ്വേ 5	260

കളക്ടറേറ്റ്, കോട്ടയം. (ഒപ്പ്) ജില്ലാ കളക്ടർ.

**KANNUR DISTRICT**

FORM NO. 16

[See Rule 79]

**NOTIFICATION**

UNDER SECTION 6 OF THE KERALA SURVEY AND  
BOUNDARIES ACT, 1961

No. C4-8186/2018.

*14th September 2018.*

WHEREAS, the Government have directed the survey of land comprised in survey number noted below, in Ramanthali Village, Taliparamba Taluk, it is hereby notified under sub-section (1) of section 6 of the Kerala Survey and Boundaries Act, 1961 that survey operation will be started in the Village soon and the Survey numbers of the Village noted below will be demarcated and surveyed and that every person claiming to be interested in the registered land situated within or adjoining the undermentioned land is hereby invited to attend immediately either in person or by agent on the surveyor employed in the locality and also from time to time when called upon for the purpose of pointing out of the boundaries and supplying information in connection therewith.

Under sub-section (2) of section 6 of the said Act, this notification shall be held to be a valid notice to every person having any interest in the above said land.

- (a) to clear within 15 days by cutting down or removing any trees, jungles, fences, standing crops or other material obstructions, the boundaries or other lines, the clearance of which may be necessary for the purposes of survey; and
- (b) to provide labour at such time and for such periods as may from time to time be required by furnishing flag holders and chainman; and
- (c) to provide suitable survey marks and otherwise to give such assistance in the survey as may be demanded under the said Act, or the rules made thereunder.

If any person fails to comply with these requisitions under clauses (a) to (c) mentioned above, the work will be got done by employing hired labour and the cost thereof will be recovered from the defaulters as provided in the Act and Rules made thereunder.

## DETAILS OF LAND

*District—Kannur**Taluk—Payyannur.**Village—Ramanthali.*

Survey Number—185.

Extent (in Hectare)—0.7285.

Taluk Office,  
Payyannur.

*(Sd.)**Tahsildar (LR).*